
ry

#
'A/àtfu

"' 4o*r r.ra r/,%z,orr,to,
Area II

Servizi Finanziari- Entrate Tributarie

DETERMINA DIRIGEN ZIALE 
", 

,I 3 6 DEL/èOI,(, ?Q?7-

Oggetto: Restituzione anticipazione di liquidità alla Cassa Depositi e Prestiti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

VISTO l'articolo 4 del decreto Legislativo 9 ottobre 2002, n.231, come integrato dall'art. 1, comma
556,legge 2711212019, n. 160 ( legge di Bilancio 2020) che autorizzavai comuni, le province, le
città metropolitane, le regioni e le province autonome, anche per conto dei rispettivi enti di servizio
sanitario nazionale, a richiedere alle banche, agli intermediari frnanziari, alla Cassa Depositi e

Prestiti e alle istituzioni frnanziarie dell'Unione Europea anticipazioni di liquidità da destinare al
pagamento dei debiti certi, liquidi e d esigibili, maturatialladafa del 31 dicembre 2019 relativi a

sommini str azioni, forniture e obbli gazioni per pre stazioni profe s sionali ;

VISTO l'articolo 107 e 109, comma 2, del D. Lgs 181812000, n.267 e successive modificazioni
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

VISTA la Delibera di G.M. n. 79 del0610712020 esecutiva a tutti gli effetti di legge con la quale

l'Ente ha deciso il ricorso alla CDP per la contrazione di una anticipazione di liquidità da destinare

al pagamento di debiti ai sensi dell'art.4 del D.Lgs911012002n.231, come integrato dall'art. 1,

comma 556 della legge27ll2l20l9, n. 160;

VISTA l'autorizzazione concessa per € 3.944.276,56;

VERIFICATO che le somme pagate in corrispondenza dell'anticipazione sono pari a €
2.235.974,30;

VISTA la pec della Cassa Depositi e Prestiti, acquisita al protocollo dell'Ente in data 3l/0312021 al

n. 5793, quale richiesta per restituzione della somma di € 1 .708.300,26 oltre ad € 12.682,61 di
interessi;

DETERMINA



pi impegnare la somma di€.. 12.682,61 al capitolo 1624 delbrlancio202I
Di utilizzare la somma di €. 1 .708.300,26 impegnata al capitolo 131 10 RR.PP. 2020 con determina
n.816 12020

Di liquidare e pagare con il presente atto alla Cassa Depositi e Prestiti la somma complessiva di
€.1.720.982,87

dei Servizi

Pubblicata all'albo pretorio online

I
D

Dal

AI

Servizio X'inanziario

Visto il precedente prowedimento se ne attesta la coperturaftnanziaria con impegno a valere sul
capitolo 1624 del bilancio 2021 esercizio provvisorio , nell'ambito della disponibilità accertata
sugli stessi in conformità all'art. 163 c.2 del D.Lgs 18/8/2000 n.267

carrentini 4>AL(.ZOZ7 il le Servizi
D

Il Segretario Comunale

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione è stata pubblicata all'Albo pretorio online del comune per 15 giorni consecutivi a
decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami


